pelas unidades em questionário, conforme critérios de relevância predefinidos. 

Os dados quantitativos (item 4.2) revelaram que a maior contratação (em importância 

financeira) foi realizada no âmbito da Secretaria de Telecomunicações (SETEL), no valor 

global de R$ 3.125.902.742,40 (três bilhões, cento e vinte e cinco milhões, novecentos e 

dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos), em 2023, na categoria 

de bens e serviços (implantação, operação e manutenção de pontos de acesso gratuito 

à internet por conexão satelital, em âmbito nacional). 

Em termos de relevância quantitativa, a Subsecretaria de Planejamento e Tecnologia